Протокол №2

Заседания Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности

среди несовершеннолетних и защите их прав

МКОУ СОШ №3 им. Т.К. Мальбахова

                                      от «21»  декабря  2023 года.

Всего членов Совета - 7 человек

Присутствовало -7 человек

Отсутствовало-0

Приглашены: классный руководитель 9Д класса Шогенова С.З.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О постановке на ВШ профилактический учет обучающегося 9 Д

класса Каирова Эльдара Алимовича.

Слушали: Эльмесову С.И. - председателя совета, социального

педагога, которая ознакомила присутствующих с заявлением

Шогеновой Саниты Залимхановны, классного руководителя 9 Д

класса, с просьбой о постановке на ВШ профилактический учет

школы Каирова Эльдара Алимовича, за систематическое нарушение

дисциплины, прогулы, нарушение формы одежды - нарушение устава

образовательного учреждения.

Выступили: Шогенова С.З., классный руководитель 9 Д класса.

Она доложила членам Совета, что беседы как с ним, так и с родителями

приглашение их в школу не дают позитивных изменении в поведении

Эльдара. Он оговаривается, на замечания классного руководителя не

реагирует и не делает выводов, без уважительной причины

систематически пропускает уроки. Имелось место порчи школьного

имущества. Отсутствует мотивация к учебе. Постановка на ВШ учет и

дальнейшая профилактическая работа с привлечением членов совета,

может дать положительные результаты.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Поставить Каирова Эльдара Алимовича на ВШ профилактический

учет.

2. Закрепить за Каировым А.Э. общественных воспитателей Шарибова

Х.С.- преподавателя ОБЖ и Шогенову С.З.-классного руководителя,

для проведения с ним профилактической работы.

3. Педагогу-психологу, члену совета Курашевой Л.А., уделить

внимание несовершеннолетнему Каирову Э.А.

4. Социальному педагогу, классному руководителю, общественным

воспитателям вести систематический контроль за посещаемостью и

поведением несовершеннолетнего.

Председатель Совета                                                       С.И. Эльмесова

Секретарь                                                                          Л.А. Курашева